REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGJETIKES
Drejtoria Pérgjithshme e Politikave té Zhvillimit t€ Burimeve Natyrore
Drejtoria Minerare dhe Industriale

URDHER
Nr. /3 date /2 ./9.2011

PER
SHPALLJEN E ANKANDIT PiiR DHENIEN E TE DREJTES PER SHFRYTEZIMIN

E OBJEKTEVE TE MBETJEVE MINERARE TE ISH NDERMARRJEVE
SHTETERORE MINERARE

Né& zbatim t& nenit 102, pika 4, t& Kushtetutés s& Republikés s¢ Shqipérisg, nenit 2, pika 39, &
ligjit nr.10 304, dat& 15.7.2010, “Pér sektorin minerar n€ Republikén e Shqipéris€”,

URDHEROJ :

1. Mbetjet minerare t& pérftuara prej proceseve t€ shfrytézimit t& minierave apo nga proceset
e pérpunimit t& mineraleve nga aktiviteti i ish-ndérmarrjeve shtetérore minerare, &
ndodhen té depozituara mbi sipérfagen e tok&s n& gjendje t€ ngurté ose t&€ léngét,
vlerésohen nga institucionet e Shérbimit Gjeologjik Shqiptar (SHGISH) pér mbetjet e ish
ndérmartjeve gjeologjike dhe Agjencia Kombétare ¢ Burimeve Natyrore (AKBN) pér
mbetjet € ish ndérmarrjeve minerare mbi bazén e informacioneve egzistuese dhe
studimeve g& realizojn€ kéto struktura pErgjegjése.

2. Vlerésimi i mbetjeve minerare pérfshin:

a) sasiné e mbetjeve t& depozituara,

b) sipérfagen ku jané depozituar me koordinata né hart€¢ me shkalle 1:25000 sipas
koordinatave shtetérore né planin horizontal,

c) pérmbajtjen ¢ clementeve t&€ dobishém né kéto mbetje,

d) vlerén fillestare t& ankandit p&r nj& ton mbetje nése shfrytézohen.

e) vlerén minimale t& investimit q& kérkohet t& realizohet pér objektin né ankand;

f) vlerén minimale t& sasis€¢ se mbetjeve q& do t& ripérpunohet pér objektin né
ankand;

3. Vlera fillestare e nj& ton/mbetje minerare pér procedurén e ankandit pércaktohet mbi:



10.

11.

a) Pérmbajtjen e elementeve t& dobish&ém né mbetjet minerare;

b) Tipin e elementeve € dobishém q& ndodhen né mbetjet minerare;

¢} Efektivitetin e investimit

d) Réndésing e rehabilitimit t& zon&s minerare

e) Réndésiné e eliminimit t&€ efekteve negative n& mjedis nga mbetjet minerare

Mbetjet minerare t& pérftuara nga aktiviteti i ish-ndérmarrjeve shtetérore minerare shiten
népérmjet procedurave t¢€ ankandit dhe shfrytézohen me leje minerare, sipas dispozitave
t& ligjit nr.10 304, daté 15.7.2010, “Pér sektorin minerar né Republikén e Shqipérisé”.

T& gjitha zonat ku jané t& depozituara mbetjet minerare nga aktiviteti i ish-ndérmarrjeve
shtetérore minerare publikohen, si zona konkurruese si shtesg e planit vjetor minerar dhe
kalojng n& procedure ankandi.

Ministria Ekonomisé, Tregtisé dhe Energjetik&s éshté Autoriteti kontraktues.

Njésia ¢ hartimit t&¢ dokumentacionit pér organizimin e procedurave té ankandit, t¢
pérbéhet nga 5 (pes€) anétaré si mé poshté:

a) Kryetar nga institucioni i METE

b) Njé Anétar nga institucioni i METE

¢) Nj& Anétar nga institucioni i AKBN

d) Nj& Anétar nga institucioni i SHGISH

e) Nj& Anétar nga ndérmarrja q€ ka né inventar depozitén ¢ mbetjeve
minerare (ALBKROM, ALBBAKER, ALBMINIERA)

Njésia e hartimit t& dokumenteve Eshté pérgjegjése pér:

a) hartimin e dokumenteve t& ankandit, kérkesave pér kualifikim, Kritercve té
konkurrimit, kushteve t& plotésimit t& kétyre kritereve dhe kritereve t& vlerésimit;

b) hartimin e regjistrit t& ankandit pér objektin konkret t& mbetjeve minerare;

¢) hartimin dhe dérgimin e njoftimeve;

d) mbledhjen dhe administrimin e dokumenteve t€ nevojshme, té cilat kang t& b&jné
me procedurén e ankandit;

¢) detyra q& i ngarkohen nga komisioni i vler&simit t& ofertave.

Gjaté procesit t& hartimit t&¢ dokumenteve, mbahet procesverbal, i cili nénshkruhet nga
t& gjithé anétarét e njésis¢ s€ hartimit t&€ dokumenteve.

Numri i objekteve t& mbetjeve minerare q€ do t€ hidhet né konkurrim né& njé procedurg
konkurruese do té jepet né urdhrin pérkatés t¢ Ministrit t&¢ Ekonomisé, Tregtisé dhe
Energjetikés pér ¢do ftes€ oferte.

Personat angtaré t& njésisé se hartimit t¢ dokumenteve pér procedurén se ankandit nuk
mund t& emé&rohen anétaré t& komisionit t& vlerésimit t& ofertave. Anétarét ¢ njésisé s&
hartimit t& dokumenteve pér procedurén e ankandit dhe ¢do person q& ka marré pjesé né
procedurén e hartimit t& dokumenteve kang detyrimin t& ruajné konfidencialitetin ¢
pérmbajtjes sé ofertés.

Drejtoria Pérgjegjése né METE gé trajton problematikat € lejeve minerare mban regjistrin
e ankandit pér zonat ¢ mbetjeve minerare. Ky regjistér ruhet dhe administrohet pér njé
periudhé kohe nj& vijecare dhe né pérputhje me kérkesat e ligjit pér arkivat. Regjistri i
procedurave t& ankandit pérmban:
a) emértimin dhe adresén ¢ autoritetit kontraktues;
b) zonén e depozités s& mbetjeve minerare t€ shpallur pér ankand t€ paraqitur ng
hart& me shkallg¢ 1:25000 sipas koordinatave shtetérore n€ planin horizontal dhe t&
dhénat pér objektin e mbetjeve minerare n¢ ankand;



c) vlerén fillestare t€ ankandit pér nj& ton mbetje nése shfrytézohen;

d) vlerén pérfundimtare t& ankandit pér njé ton mbetje t& subjektit fitues;

e) vlerén minimale t& investimit q& kérkohet t& realizohet pér objektin né ankand;

f) vlerén minimale t& sasis€ se mbetjeve g€ do t& ripérpunohet pér objektin né
ankand;

g) emrat e anétaréve t€ njésisé sé& hartimit t¢ dokumenteve t& konkurrimit publik;

h) emrat e anétaréve t& komisionit t& vlerésimit t& ofertave;

i) emrat dhe adresat ¢ ofertuesve;

J) njé pérmbledhje t& vlerésimit dhe t& krahasimit t& ofertave;

k) njé pérmbledhje t& t& gjitha k&rkesave pér sqarim pér dokumentet t& ankandit dhe
pérgjigjen e tyre;

I) nj& pérmbledhje t& ankesave t& béra dhe zgjidhjes sé tyre.

12. Komisioni i vler&simit t&€ ofertave pérbéhet nga 7 (shtaté) anétaré si mé& poshté:

13.

Kryetar nga institucioni i METE

Dy Anétar nga institucioni i METE

Njé Anétar  nga institucioni i AKBN

Njé Anétar  nga institucioni i SHGIJSH

Dy Anétar nga ndérmarrja q€ ka né€ inventar depozitén e mbetjeve
minerare (ALBKROM, ALBBAKER, ALBMINIERA)

Né komisionin ¢ vlerésimit t&€ ofertave nuk mund t& marrin pjesé:

el S

a) Personat g€ pérbéjné konflikt interesi me ofertuesit sipas kuptimit t& ligjit nr.9367,
date 07.04.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave n& ushtrimin e
funksioneve publike™;

b) Personat e kane lidhje gjaku, krushqie apo interesi me ofertuesit né procedurg
konkurruese;

Kryetari i komisionit &shté plotésisht pérgjegjés p&r organizimin e punés menjéheré pas
krijimit t& komisionit. Komisioni zbaton detyrat e tij n& pavarési t& ploté dhe nése
kerkohet ndonjé sqarim né€ lidhje me dokumentet € procedurés konkurruese, kéto merren
nga njésia e hartimit t& dokumenteve. Komisioni nuk kryen asnjé veprim tjetér, pérveg
atyre t€ pércaktuara né VKM nr. 320, daté 21. 04. 2011 “Pér miratimin e procedurave e
t& kritereve t& konkurrimit dhe t€ afateve t& shqyrtimit t& kérkesave pé&r marrjen e lejeve
minerare né zonat konkurruese” dhe VKM Nr.1719, datg¢ 17.12.2008 “ Pé&r miratimin e
rreguilave t& ankandit publik™.

Kérkesat pér kualifikim dhe dokumentet vértetuese (origjinale ose fotokopje t& noterizuara t&
lgshuara jo m& paré se tre muaj nga dita e hapjes sé ofertés) pér ploté€simin e kérkesave pér
kualifikim pér t& siguruar pjesémarrje né procedurat e ankandit pér njé zoné mbetjesh
minerare pérfshijné:

Kérkesat ligjore:

a) Regjistrimi si person juridik vértetuar nga Ekstrakti i regjistrit tregtar nga Qendra
Kombétare e Regjistrimit dhe NIPT-i;

b} Dokumentet e léshuar nga Qendra Kombétare e Regjistrimit q& vértetojné se
Ofertuesi:

i.  nuk &sht& n& proces falimentimi,
ii.  nuk &sht€ dénuar pér shkelje penale, n€ pérputhje me nenin 45/1 t& Ligjit pér
prokurimet publike
iii.  nuk &sht& dénvar me Vendim t& Gjykatés s& Formé&s s& preré, q& lidhet me



aktivitetin profesional

¢) Dokument g€ vérteton se kapitalet/asetet e subjektit tuaj nuk jan€ né€ duart e
pérmbaruesit gjygésor apo ekziston njé urdhér sekuestroje pér to, l&shuar nga Zyra e
Pérmbarimit;

d) Dokument q& vérteton se subjekti ka plotésuar detyrimet fiskale dhe t& gjitha
detyrimet e sigurimeve shoqérore, 1¢shuar nga Administrata Tatimore,

Shoqgrité ofertuese duhet 1€ jené t&€ regjistruara n€ regjistrat pérkatés profesionale ose
tregtare t& shtetit, n& t€ cilin ato jan& themeluar, duke vértetuar personalitetin e tyre
ligjor. Pér ket& ofertuesit duhet t& dorézojné nj& kopje t& Ekstraktit mbi historikun e
subjektit t& 1&shuar nga Qéndra Kombétare e Regjistrimit. Ofertuesi i huaj (shoqéri e
regjistruar jashté territorit t€ Shqipéris€) duhet t& vértetoj€ se i plotéson t&€ gjitha
kérkesat e renditura me sipg&r. Nése dokumentet e sip&rp&rmendur né& pikat nuk l&shohen
né& shtetin ¢ tyre t& origjinés, at&heré ato do t& pranohen n& formén e deklaratés me
shkrim, nén pérgjegjésing e ofertuesit. Nése gjuha e pérdorur n& proceduré &shté shqip,
atéheré dokumentet n& gjuhé t& huaj duhet t& shogérohen me njé pérkthim t& noterizuar
n& shqip. N& rastet ¢ bashkimit t€ p&rkohshém t& shogérive, ¢do anétar i kétij bashkimi
duhet t& dorézoj& dokumentet e sipérpérmendur.

Kérkesat pér Kapacitetet ekonomike dhe financiare.

Ofertuesi duhet t& keté kapacitete dhe burime financiare t& nevojshme pér realizimin e
planit t& investimit n¢ objektin e ankandit. Dokumentet q&€ provojné burime &
mjaftueshme financiare t& nevojshme pér realizimin e investimeve t& programuara pér
t& zhvilluar veprimtaring minerare si dhe/ose nj& nga vértetimet pér ekzistencén ¢ tyre,
pérfshijné:
a) Njé deklaraté nga Banka q& konfirmon se personi juridik ka ¢elur numrin ¢
logaris&, ku t& ké&t& t& depozituara t&€ paktén 20 % € vlergs s€ investimit t&
parashikuar p&r t’u realizuar n& objektin ¢ hedhur pér ankandin e publikuar;

b} Nj& dokument g& vérteton se personi juridik ka siguruar nj€ kredi prej njé banke,
ose subjekti tjetér financiar me vler€, e cila mbulon investimet g& parashikohen &
kryhen;

¢} Njé kontraté me njé€ investitor, i cili garanton mbéshtetje financiare pér realizimin
e programit t& investimit. N& kité rast personi juridik duhet t& paraqesé njé
dokument noterial, n& t& cilin shprehet vullneti i investitorit pér & mbé&shtetur kété
investim, si dhe dokumentet q& provojné burimet financiare t& kétij t€ fundit
(garanci bankare, ose bilancet ekonomike t& shoqg&ris€, né t& cilén investitori &shté
pronar/aksionar i vetém, ose aksionar i shumicés se zotérimit t& aksioneve/
kryesor maxhoritar).

d) Vértetime t& xhiros vjetore t& 3 (tre) viteve t€ fundit t€ 1&shuara nga Autoritetet
pérkatése, ku shogéria ka seling zyrtare. Vlera mesatare neto e fitimit t& nj& viti
financiar, referuar 3 (tre) viteve t& plota financiare t& fundit, me t& madhe se 50 %
e vlerss s¢ investimit t& parashikuar pér t’u realizuar né objektin e hedhur pér
ankand.

Kérkesat pér kapacitetin teknik dhe profesional

a) Subjekti t& keté realizuar mé& paré veprimtari minerare t€ vértetuar nga referenca
pér pérmbushje té suksesshme t& punimeve minerare t& ngjashme, t& l€shuara nga
njé ent publik, ose privat, q¢ tregon vlerén kohé&n dhe natyrén e punimeve t&
ekzekutuara, dhefose ¢farédolloj dokumenti tjetér q& parashikon legjislacioni né



fugi dhe g€ mund ta vértetojé njé gjé t& tille.
b) Kualifikimet arsimore dhe profesionale t& stafit pérgjegjés pér drejtimin e
punimeve;
¢) Deéshmi mbi fuqin€ mesatare punétore t& ofertuesit dhe numrit t€ stafit drejtues;
d) Déshminé e drejtuesit teknik;
e} Nése subjekti fillon kété aktivitet pér herg t& paré, duhet t& paragesé:
i.  Njé& pérshkrim té& aktivitetit t& m&parsh&m;
ii.  Curriculum Vitae t€ stafit € tij, q&€ do t€ punojné pér kété veprimtari;
iii.  Licencat profesionale q& lidhen me ekzekutimin e punimeve t€ planit t&
investimit;
Dé#shminé e drejtuesit teknik.
Déshmi t& mjeteve, pajisjeve teknike né dispozicion apo g€ mund t& vihen
né dispozicion t& ofertuesit pér té€ realizuar planin e investimit;

iv.
v.

14. Ofertuesit jang t€ detyruar t€ pérgatisin oferta, né pérputhje me kérkesat pér kualifikim t&

15.

pércaktuara né két€ piké. N& t& kundért, ato do t& refuzohen si t& papranueshme. Ofertuesi
pérballon kostot g& lidhen me pérgatitien dhe dor&zimin e ofertés s& tij. Autoriteti
Kontraktues nuk &sht& pérgjegjés pér kéto kosto. Oferta dhe t€ gjithé dokumentet, si dhe
korrespondenca g€ lidhet me ofertén, e shk&mbyer ndérmjet Ofertuesit dhe Autoritetit
Kontraktues duhet t& pérgatitén né gjuhén shqip. Materialet mbé&shtetgse dhe literatura e
printuar, q& paragitet nga Ofertuesi mund t€ jeté e shkruar edhe n& njé€ gjuhé tjetér q&
pérdoret gjerésisht né tregtin€ ndérkombétare, me kusht g€ kéto dokumente t€ shogérohen
me pérkthimin e duhur né gjuhén shqipe, t& fragmenteve pérkatése q& kané té bé&jng me
kérkesat pér kualifikim.

Kriteret e vlerésimit, dhe dokumentet vértetuese pér plot&simin e tyre plot&sohen pér
pjesén e vlerés fillestare t& ankandit, vlerés minimale t& investimit, sasisé sé& p&rpunimit &
mbetjeve minerare dhe vierés s€ rehabilitimit t& objektit t& mbetjeve minerare pér ¢do
objekt/zoné minerare nga njésia ¢ hartimit t&¢ dokumenteve dhe mé& pas nga ofertuesi né
ofertén e tij tekniko-financiare dhe jan€ si m& poshté:

Kriteret e ofertés teknike dhe financiare

aktivitetit t& shoqérisg;

Kriteret teknike dhe financiare pér objektin ......... ........ / ¢ mbetjeve minerare nr. ........ shpallur
si shtes# né planin v;etor minerar t& vitit 201 I, t& pérfshlre né qarkune............
PER LEJE MINERARE SHFRYTEZIMI
Pérshkrimi i kriterit Kushti minimal i ofertés Dokumenti i ofertuesit Vlerésimi
teknik qé peérgatitet nga Njésia e pér
hartimit té dokumenteve kriterin
teknik
Aftesite tekniko Dokumentet e ofertuesit do | 15 piké
profesionale té subjektit: té vlerésohen pér:
Curriculum  Vitae i Eksperiencén né

veprimtaring minerare

Referenca ku vértetohet se
subjekti ka realizuvar még
paré veprimtari minerare;
Curriculum Vitae i stafit i€
shoqéris€ q& do t& punojné
pér kété veprimtari;
Kualifikimet arsimore dhe
profesionale  t&  stafit
pérgjegjés pér drejtimin e
punimeve dhe numrit ¢

Efektiviteti n& veprimtari té
méparshme minerare
Pérberjen e stafit pér
veprimtaring minerare
Kualifikimet, certifikatat
dhe licencat profesionale t&
stafit p&r veprimtaring
minerare;

Eksperiencén e drejtuesit
teknik




stafit drejtues;
Licencat profesionale g
lidhen me ekzekutimin e

punimeve té& planit t&
investimit;

Déshmi té mjeteve,
pajisjeve teknike né

dispozicion apo q& mund t&
vihen n& dispozicion t&
ofertuesit pér té realizuar
planin e investimit;
Dokumente t& tjeré qé
vértetojné kapacitetet
tekniko-profesionale t&
subjektit.

Kapacitetet e mekanikes pér
veprimtariné minerare

Aftésité ekonomiko-
financiare té subjektit:

Kapaciteti  financiar i
shoqérisé sipas deklaratave
bankare;

Kapaciteti financiar qg
mund t& siguroje shoqéria
nga kreditimet, apo
kompani 1€ tjera vértetuar
nga dokumente noteriale
apo letra  mbéshtetése
kreditimi t&€ bankave;
Vértetime t¢  xhirove
vjetore t& kompanisé sipas
bilanceve t€ miratuara pér
kapacitetet e saj financiare.
Dokumente qé& vértetojng
investime té ngjashme t&
suksesshme t& kompanisé.
Dokumente t& tjeré qé
vértetojné kapacitetet
ekonomiko-financiare  té
subjektit.

Dokumentet e ofertuesit

15 piké

Sasia q& mendohet t&
pérpunohet nga mbetjet
minerare ¢do vit nga
objekti i mbetjeve minerare

Sasia minimale qé& kérkohet
té pérpunochet nga objekti i
mbetjeve minerare do t&
jete jo me pak se ...(......)
ton né& vit.

Sasia minimale q& kérkohet
t& pérpunohet nga objekti i
mbetjeve minerare do t& jete
w.(.nr..) ton né vit,

10 piké

Pérshkrimi 1  kriterit

financiar

Kushti minimal i ofertés

Vlera e ofertuesit

Vierésimi
pér
kriterin
financiar

Vlera e pagesés pér 1 (njé)
ton/mbetje minerare

Vlera e pagesés pér 1 (njé)
ton/mbetje minerare me té
cilin fillon ankandi
éshté........ {...)lek.

Vlera e pagesés pér 1 (njé)
ton/mbetje minerare

20 piké

Vlera e investimit q#
parashikohet pér tu kryer
né objektin e mbetjeve
minerare

Vlera minimale e e
investimit q& parashikohet
pér tu kryer e mbetjeve
minerare do t& jetg jo mé
pak se........(.....) lek.

Vlera minimale e e
investimit qé& parashikohet
pér tu kryer ¢ mbetjeve
minerare do t& jete
ceeeee{oend) lek

15 piké




Vlera e investimit pér | Nuk ka kriter minimal Vlera e investimit pér planin | 15 piké
planin e rehabilitimit t& e rehabilitimit t& objektit t&

objektit t8  mbetjeve mbetjeve minerare do t& jete

minerare || {....) lek.

Vlera e  rentabilitetit | Nuk ka kriter minimal Vlera e rentabilitetit 10 piké
ekonomik (IRR=....%) ekonomik &shté (IRR=.....%)

16.

17.

18.

19.

Njé Ofertues duhet t& paraqesé vetém njé oferté tekniko-financiare pér njé zoné
konkurruese. Ofertuesit jang t€ detyruar t& pérgatisin oferta, n& pérputhje me kérkesat e
pércaktuara n& pikat 13 dhe 15 t& k&tij urdhri. N& t& kundért, ato do t& refuzohen si t&
papranueshme. T€ gjitha vlerat duhet t& kuotohen né Monedhén Shqiptare (Lek), duke
pérfshiré edhe tatimet q& zbatohen, por pa pérfshiré TVSH. Nése kéto vlera kuotohen né
njé monedhé t& huaj, atéherg ato duhet t& kthehen né Lek& Shqiptare dhe kursi i kémbimit
duhet t& jet¢ ai i fiksuar nga Banka e Shqipérisé né ditén kur publikohet njoftimi i
kontratés dhe duhet t& ruhet né até kurs k&mbimi deri né skadimin e periudhés sé
viefshmérisé s& ofertés. Ofertat duhet t€ jené t€ vlefshme pér 60 (gjashtédhjetd) dité g&
nga momenti i skadimit t& afatit kohor pér dorézimin e ofertave. Periudha e vlefshmérisé
s& ofertés fillon g€ nga momenti i skadimit t& afatit kohor pér dorézimin e ofertave.

Subjekti fitues aplikon pér leje minerare shfrytézimi pér objektin ¢ mbetjeve minerare
sipas kérkesave t& pércaktuara né VKM nr. 320, daté 21, 04, 2011 “Pér miratimin e
procedurave e t& kritereve t& konkurrimit dhe t&€ afateve t€ shqyrtimit t& k&rkesave pér
marrjen e lejeve minerare né zonat konkurruese”.

Subjekti fitues q& &shté pajisur me leje minerare shfrytézimi ¢do vit né datén efektive t&
dhénies s€ lejes b&n pagesén pér sasiné e mbetjeve q€ parashikon t& pérpunojé &
pérllogaritur mbi bazén e sasis€ s&€ mbetjeve gé kérkon t& pérpunojé shumézuar me vlerén
e njé ton mbetje t&€ ofertés se tij tekniko-financiare sipas ankandit t& realizuar ku ai &shté
pércaktuar si fitues.

Ofertat do t& vlerésohen nga Komisioni i vlerésimit t& ofertave né& bazé t& kritereve té
pércaktuara n€ pikén 15 t& kétij urdhri, dhe fitues do t& konsiderohet ai ofertues q€ ka
pik&€ mé tepér n€ bazé t& kritereve t&€ vlerésimit. Metodologjia e vlerésimit t& ofertés
tekniko-financiare &shté si mé poshté:

Metodologjia e vlerésimit

Kriteret teknike dhe financiare pér objektin

/e mbetjeve minerare nr. .,.....

shpallur né& planin vjetor minerar t& vitit 2011, t& pérfshiré n& qarkun ¢ ............
PiiR LEJE MINERARE SHFRYTEZIMI

Pérshkrimi i Viera maksimale | Vierésimi né | Formula e llogaritjes né piké pér

kriterit teknik e pikéve pér: piké vierat e ofertuesve
Afigsite tekniko Nuk ka kriter 15 piké ATPi=Pikét sipas Komisionit t&
profesionale & minimal por jo Vlerésimit t& ofertave
subjektit me shume se 15

piké

Aftésité Nuk ka kriter 15 piké AEFi=Pikét sipas Komisionit t&
ekonomiko- minimal por jo Vlerésimit t& ofertave
financiare t& me shume se 15
subjektit piké
Sasia q& mendohet t& | Vlerén 10 piké P;
perpunchet nga | maksimale té Pi= - x 10
mbetjet minerare ¢do | kriterit Pirax




vit nga objekti i
mbetjeve minerare
Pérshkrimi i Viera maksimale | Vierésimi né | Formula e llogaritjes né piké pér
kriterit financiar e pikéve pér: piké vierat e ofertuesve

Vlera e pagesés pér 1 | Vierén 20 piké VPag;

(nj&) ton/mbetje | maksimale té VPagi = ---eeex X 20

minerare kriterit VPagmax

Vlera e investimit g& | Vlerén 15 piké VIN;

parashikohet pér tu | maksimale t& VINi = ————--- x 20

kryer n&€ objektin e | kriterit VINjax

mbetjeve minerare

Vlera e investimit pér | Vlerén 15 piké VP,

planin e rehabilitimit | maksimale té VPi = e x 10

t€ objektit t& mbetjeve | kriterit VPoax

minerare

Vlera e rentabilitetit | Vlerén 10 piké VRen;

ekonomik maksimale té VPeri = -=----- x 10

(IRR=....%) Kriterit VRenmax

TOTALI I PIKEVE 100 piké Pti= ATPi+AEFi+Pi+Ppi+

VPagi+VINi+VPi+VPeri

Ku:

Pt —————-Pikét totale t& logaritura 1é ofertuesit (i)

ATPi Pikét q&¢ merr ofertuesi pér aftésité e tij tekniko-profesionale sipas
vlerésimit t&¢ Komisionit t& Vlerésimit té ofertave mbi bazén e
dokumentacionit t& paraqitur nga ofertuesi.

AEFi e Pikét q¢ merr ofertuesi pér aftésité e tij ekonomiko-financiare sipas
vlerésimit t&€ Komisionit t&¢ Vlerésimit t&€ ofertave mbi bazén e
dokumentacionit t¢ paraqitur nga ofertuesi.

Pi e Sasia q& mendohet t& p&rpunohet nga mbetjet minerare ¢do vit nga objekti i

mbetjeve minerare né objektin/zonén minerare nga ofertuesi

Pmax

objekti i mbetjeve minerare né objektin/zonén minerare

VPagi
paguar nga ofertuesi

----------- Sasia maksimale q& mendohet t& pérpunohet nga mbetjet minerare ¢do vit nga

Vlera e pages&s pér 1 (nj&) ton/mbetje minerare q€ parashikohet pér tu

VPagmax —--—---—- Vlera maksimale e e pagesés pér 1 (nj§) ton/mbetje minerare q& parashikohet

pér tu paguar

VINI @ Vlera e investimit q& parashikohet pér tu kryer nga ofertuesi

VINmay ----------- Vlera maksimale e investimit q& parashikohet pér tu kryer

Vpi e Vlera e investimit q& parashikohet pér tu kryer nga ofertuesi pér planin e
rehabilitimit

Vpmax  ———-- Vlera maksimale e investimit q€ parashikohet p&r tu kryer pér planin e
rehabilitimit

VReni - Vlera e rentabilitetit nga ofertuesi

----------- Vlera maksimale e rentabilitetit



20. Pér zbatimin e ké&tij urdhéri ngarkohen Drejtoria e Pérgjithshme e Politikave t& Zhvillimit
t& Burimeve Natyrore dhe institucionet e SHGISH, AKBN dhe ndérmarrjet q€ kane né
inventar depozitat € mbetjeve minerare (ALBKROM, ALBBAKER, ALBMINIERA) .

Ky urdh&r hyn né fugi menjéheré.




